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Sammanfattning 

I ärendet svarar förvaltningen på en skrivelse från Rosa Lundmark 

(V) och Parvin Araghi (S) där de anser att det behövs en 

samhällssatsning i Rågsved. De föreslår att en lokalt initierad och 

bred samhällssatsning startas i Rågsved. Vidare föreslår de att 

stadsdelsförvaltningen kontaktar Rågsvedsskolan för att erbjuda ett 

socialt föräldrastöd, samt att stadsdelsförvaltningen samarbetar med 

utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen och SISAB om att 

förlägga verksamheter i Rågssvedsskolans lokaler som stärker 

familjernas utbildnings- och arbetsmarknadsmöjligheter. 

 

Förvaltningen anser att det bedrivs arbete i samverkan för barn, 

ungdomar och familjer i Rågsved för att stärka utbildnings- och 

arbetsmöjligheterna. Vidare är det förvaltningens uppfattning att 

samverkan pågår mellan stadsdelsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen för att förbättra föräldrastödet till föräldrar 

i Rågsved.     

Bakgrund 

Rosa Lundmark (V) och Parvin Araghi (S) har inkommit med en 

skrivelse till nämnden om att en samhällssatsning behövs i Rågsved. 

Många elever på Rågsvedsskolan har det tufft i och med 
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arbetslöshet, fattigdom och trångboddhet i familjerna. Liknande 

gäller för barnen på förskolorna i området som då har fått 

förstärkning genom föräldrastöd i förskolan. Genom nedläggningen 

av åk 5-9 i Rågsvedsskolan från hösten 2014 blir det lediga lokaler 

som enligt Rosa Lundmark (V) och Parvin Araghi (S) måste 

användas för att främja utvecklingen i Rågsved. De tycker vidare att 

staden bör undersöka om fler verksamheter som kan stödja en 

positiv utveckling i Rågsved kan lokaliseras till tomma lokaler i 

skolan. Som exempel nämns SFI-undervisning och verksamhet för 

att fånga upp ungdomar 16-18 år som varken går i skola eller 

arbetar.  

 

De förslår att 

 en lokalt initierad och bred samhällsinsats startas i Rågsved 

 

 stadsdelsförvaltningen snarast kontaktar Rågsvedsskolan i 

syfte att komma fram till ett lämpligt sätt att erbjuda ett 

gediget socialt föräldrastöd i skolan 

 

 stadsdelsförvaltningen samarbetar nära med utbildnings- och 

arbetsmarknadsförvaltningen samt SISAB om möjligheten 

och lämpligheten att förlägga verksamheter i 

Rågsvedsskolan som stärker familjernas utbildnings- och 

arbetsmarknadsmöjligheter 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom staben.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Rågsved driver stadsdelsförvaltningen, själv och i samverkan med 

andra, en rad verksamheter vars syfte är att fånga upp individer och 

familjer som är i behov av stöd för en gynnsam utveckling. 

Förvaltningen verkar även för en meningsfull fritid för områdets 

barn och ungdomar, vilket både sker i egna verksamheter och i 

samarbete med andra. 

 

Förvaltningen har nyligen tagit över driften av Rågdalens parklek. 

Ett arbete pågår för att utveckla utemiljön så att vuxnas 

engagemang och barnens lek förs närmare varandra.  

 

Öppna förskolan öppnar sina lokaler den 14 april och dessa ligger 

på Rågsvedsskolan. Öppna förskolans verksamhet kommer att 

utvecklas i dialog med föräldrarna i Rågsved och utifrån de behov 

och önskemål de har.  
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Fritidsgården tar emot besökare som är 13-17 år. Verksamheten 

syftar till att erbjuda ungdomar ett strukturerat och varierat utbud av 

aktiviteter för att hjälpa dem att hitta och utveckla sina intressen. På 

fritidsgården finns personal som arbetar 1-2 kvällar per vecka och 

som även arbetar som studie- och yrkesvägledare på dagtid, vilket 

ger goda möjligheter att ge stöd till ungdomar som har sådana 

frågor.  

 

Rågsvedsskolan och socialtjänsten har ett samarbetsprojekt vars 

syfte är att minska antalet elever med hög ogiltig frånvaro och öka 

elevernas måluppfyllelse. Till projektet är knutet en halvtidstjänst 

från skolan och en halvtidstjänst från socialtjänsten. Arbetet går 

bland annat ut på att förbättra föräldrakontakterna och att handleda 

lärare i kontakten med föräldrar. Det är ett projekt för att samarbetet 

mellan elever, föräldrar och pedagoger ska bli bättre i de fall eleven 

har hög ogiltig frånvaro och inte når målen.           

 

Rågsvedsskolan och stadsdelens samordnare för 

föräldrautbildningar håller gemensamma ABC-föräldraträffar på 

arabiska. Dessa hålls i öppna förskolans lokaler.  

 

Föräldraträffar (ABC och samhällsinformation) hålls på SFI i 

Högdalen dit många föräldrar från Rågsved kommer. 

Förvaltningens samordnare för föräldrautbildningar har ett tätt 

samarbete med BVC. Hon har även startat ett nätverk för 

yrkesverksamma som träffar barn i åldern 0-12 år i Rågsved med 

syfte att förbättra samverkan. Där ingår bland annat kuratorer, 

pedagoger, föräldrastöd i förskolan, fritidspersonal, BVC och öppna 

förskolan.  

 

Rågsved Community Center, RCC, fångar upp unga vuxna 18-24 år 

som inte studerar eller arbetar. De erbjuder coachning, motiverande 

samtal och arbetsmöjligheter. RCC drivs med medel som 

stadsdelsförvaltningen fått inom ramen för Söderortsvisionen. RCC 

har ett tätt samarbete med Arbetsmarknadsförvaltningen och deras 

Jobbtorg.  

 

Inom ramen för det kommunala uppföljningsansvaret bedrivs 

uppsökande arbete av Arbetsmarknadsförvaltningen för att fånga 

upp de ungdomar i åldern 16-19 år som inte går på gymnasiet. I det 

arbetet sker ett tätt samarbete med stadsdelsförvaltningens olika 

verksamheter. Arbetsmarknadsförvaltningen har även utökat 

insatserna till att omfatta unga vuxna upp till 25 år.       
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Sedan boendedialogen hölls i Rågsved 2010 har Familjebostäder ett 

uppdrag från Stadsledningskontoret att sammankalla aktörer i 

Rågsveds centrum med omnejd som kan vara med och arbeta för ett 

tryggare och snyggare Rågsved. Till detta bjuds fastighetsägare, 

stadsdelsförvaltningen, föreningar, skola, polis, förvaltningar och 

bolag in.  

 

Som förvaltningen ser det bedrivs det idag arbete i samverkan för 

barn, ungdomar och familjer i Rågsved för att stärka utbildnings- 

och arbetsmöjligheterna. Vidare är det förvaltningens uppfattning 

att samverkan pågår mellan stadsdelsförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen för att förbättra föräldrastödet till föräldrar 

i Rågsved. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Rosa Lundmark (V) och Parvin Araghi (S) 

angående att en samhällssatsning behövs i Rågsved,  

dnr 1.1-080/2014  


